
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 1019
30 Ιουνίου 2010

14375

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Διασύνδεση Εκπαιδευτικών Μονάδων με το δίκτυο 

ΕΔΕΤ. ........................................................................................................ 1
Συγκρότηση Υπηρεσιακού Συμβουλίου του Οργανι−

σμού Λαϊκών Αγορών Θεσσαλονίκης. .......................... 2
Μετατροπή προσωποπαγών θέσεων Εκπαιδευτικού 

Προσωπικού ΤΕΙ σε τακτικές θέσεις. ............................ 3
Τροποποίηση των υπ’ αριθμ. 779/27−1−006, 1274/5−2−

2007 11937/13−9−2007, και 7807/9−6−2008 αποφά−
σεων περί καθορισμού λεπτομερειών εφαρμογής 
των καθεστώτων ενίσχυσης του Μέτρου 1.1 «Επεν−
δύσεις στις γεωργικές εκμεταλλεύσεις» του Ε.Π. 
«Αγροτική Ανάπτυξη − Ανασυγκρότηση της Υπαί−
θρου» και των αντιστοίχων Μέτρων των ΠΕΠ. .... 4

Τροποποίηση Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
(ΟΕΥ) του Δήμου Στυρέων. .................................................... 5 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 3893−ΔΦ105 (1)

Διασύνδεση Εκπαιδευτικών Μονάδων με το 
δίκτυο ΕΔΕΤ. 

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ 

ΚΑΙ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ −
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ 

ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 2860/2000 (ΦΕΚ Α΄ 251) «Διαχείριση, Παρακο−

λούθηση, Έλεγχος Κοινοτικού Πλαισίου Στήριξης και 
άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

2. Το Π.Δ. 178/2000 «Οργανισμός του Υπουργείου Εθνικής 
Οικονομίας» (ΦΕΚ 165/τ. Α/14.07.2000), όπως ισχύει.

3. Το Π.Δ. 185/2009 «Ανασύσταση του Υπουργείου Οι−
κονομικών, συγχώνευση του Υπουργείου Οικονομίας και 
Οικονομικών με τα Υπουργεία Ανάπτυξης και Εμπορικής 
Ναυτιλίας, Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής και μετο−
νομασία του σε «Υπουργείο Οικονομίας, Ανταγωνιστι−
κότητας και Ναυτιλίας», (ΦΕΚ 213/7−10−2009). 

4. Το Π.Δ. 189/2009 «Καθορισμός και ανακατανομή αρ−
μοδιοτήτων των Υπουργείων» (ΦΕΚ 221/τ.Α/5.11.2009) 

5. Τα άρθρα 54 και 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για 
την Κυβέρνηση και Κυβερνητικά όργανα», π.δ. 63/2005 
(ΦΕΚ 98/Α/22−4−2005).

6. Το ΠΔ 147/1976 (ΦΕΚ 56Α/1976) περί οργανισμού του 
Υπουργείου Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων, έτσι 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

7. Την υπ’ αριθμ. 2876 (ΦΕΚ 2234/7−10−09) απόφαση 
για την μετονομασία του Υπουργείου Εθνικής Παιδείας 
και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Δια Βίου 
Μάθησης και Θρησκευμάτων.

8. Την υπ’ αριθμ. 41637/ΔΙΟΕ 769 (ΦΕΚ 1502/Β/8−12−
2000), κοινή υπουργική απόφαση των Υπουργών Εσωτε−
ρικών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης, Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών (ΚΥΑ) «Σύσταση Ειδικής 
Γραμματείας για την Κοινωνία της Πληροφορίας και 
Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του ΕΠ «ΚτΠ», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

9. Του άρθρου 32 του ν. 3492/2006 (ΦΕΚ Α΄ 210) για τη 
μετονομασία της Ειδικής Γραμματείας για την Κοινω−
νία της Πληροφορίας σε Ειδική Γραμματεία Ψηφιακού 
Σχεδιασμού.

10. Την υπ’ αριθμ. 6318/712/8−2−2010 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και της Υπουργού Οικονομίας, Ανταγω−
νιστικότητας και Ναυτιλίας, περί διορισμού του Ειδικού 
Γραμματέα της Ειδικής Γραμματείας Ψηφιακού Σχεδι−
ασμού (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 46).

11. Την υπ’ αριθμ. απόφαση Ε (2000) 3405/28.11.2000 της 
Επιτροπής με την οποία εγκρίνεται το Κ.Π.Σ. 2000−2006 
και την υπ΄ αριθμ. απόφαση Ε/2001/2010/26.7.2001 με την 
οποία αυτή τροποποιείται. 

12. Την C(2001)551/14−3−2001 απόφαση της Επιτροπής 
με την οποία εγκρίνεται το Επιχειρησιακό Πρόγραμμα 
«Κοινωνία της Πληροφορίας» που εντάσσεται στο Κ.Π.Σ. 
για τις κοινοτικές διαρθρωτικές παρεμβάσεις στην Ελ−
λάδα όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

13. Τις αποφάσεις ένταξης, με τους αρ. πρωτ. που 
εμφανίζονται στο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι, των έργων ανάπτυξης 
Μητροπολιτικών Δικτύων Οπτικών Ινών ΜΑΝ στους 68 
Δήμους της χώρας και τους όρους και τις προυποθέσεις 
ένταξης που τίθενται στους τελικούς δικαιούχους και 
ιδιαίτερα τις παραγράφους 1 και 6 όπου μεταξύ άλλων 
ορίζεται ότι «... Σε κάθε περίπτωση το οποιοδήποτε Επι−
χειρηματικό Σχήμα επιλεγεί θα έχει ως δραστηριότητα 
την κοστοστρεφή εκμετάλλευση των δικτύων (κανά−
λια διέλευσης, ζεύγη σκοτεινών ινών, και μήκη κύματος 
λ) και την δωρεάν παροχή τους στο Δημόσιο, με βάση 
τις κατευθύνσεις που θα δοθούν από το ΥΠΟΙΟ, λαμβά−
νοντας υπόψη τις σχετικές κατευθύνσεις της Ε.Ε». 



14376 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

14. Την 1663/Β – 23/03/2010 απόφαση του Ειδικού 
Γραμματέα Ψηφιακής Σύγκλισης για τις προτεινόμε−
νες κατευθύνσεις και αρχές ανάδειξης Διαχειριστή για 
τα Μητροπολιτικά Δίκτυα Οπτικών Ινών ΜΑΝ, οι οποίες 
έχουν τεθεί σε Δημόσια Διαβούλευση στους δικτυακούς 
τόπους opengov.gr και infosoc.gr. 

15. Το γεγονός ότι έχει διασφαλιστεί η συντήρηση και 
υποστήριξη λειτουργίας των δικτύων τουλάχιστον μέχρι 
31/12/2010, στο πλαίσιο της δωρεάν εγγύησης καλής 
λειτουργίας, από τις αντίστοιχες εταιρείες − αναδόχους 
των έργων.

16. Την εκτίμηση ότι λόγω της απαραίτητης διαγωνι−
στικής διαδικασίας η ανάδειξη Διαχειριστή θα χρειαστεί 
τουλάχιστον 6 μήνες από σήμερα. 

17. Το σχέδιο δράσης του Υπουργείου Παιδείας, Δια 
Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων όπου μεταξύ άλλων 
προβλέπονται δράσεις αναβάθμισης των σχολικών υπο−
δομών και δικτύων, και διασύνδεσή των σχολείων στο 
δίκτυο Οπτικών Ινών. 

18. Το Π.Δ. 29/98 περί σύστασης Ανωνύμου Εταιρείας 
με την επωνυμία «Εθνικό Δίκτυο Έρευνας Τεχνολογίας 
Α.Ε.» (ΦΕΚ 34/Α/98) όπως τροποποιήθηκε από το Π.Δ. 
308/2001 (ΦΕΚ 209/Α/2001), το Π.Δ. 145/2003 (ΦΕΚ 121/
Α/2003) και το ν. 3438/2006 (ΦΕΚ 33/Α/2006).

19. Της υπ’ αριθμ. 9803/ΕΦΑ 2294 (ΦΕΚ Β 1280, 10/9/2003) 
απόφασης του Υπουργού Ανάπτυξης που κυρώνει τον 
κανονισμό προμηθειών της ΕΔΕΤ Α.Ε.

20. Την ανάγκη άμεσης χρήσης των υποδομών των δι−
κτύων αυτών αποκλειστικά για παροχή πρόσβασης των 
σχολείων και άλλων φορέων εκπαίδευσης – έρευνας, 
στο Εθνικό Δίκτυο Έρευνας και Τεχνολογίας.

21. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται περαιτέρω δαπάνη στον προϋ−
πολογισμό Δημοσίων Επενδύσεων, αποφασίζουμε:

Αναθέτουμε στην εταιρεία του Δημοσίου με την ονο−
μασία Εθνικό Δίκτυο Έρευνας και Τεχνολογίας ΑΕ και 
διακριτικό τίτλο ΕΔΕΤ Α.Ε, να προβεί στις απαραίτητες 
ενέργειες σχεδιασμού και υλοποίησης της διασύνδε−
σης των φορέων εκπαίδευσης και έρευνας, μέσω των 
δικτύων ΜΑΝ (του συνημμένου Παραρτήματος Ι), στο 
Εθνικό Δίκτυο Έρευνας και Τεχνολογίας υπερυψηλών 
ταχυτήτων που ήδη λειτουργεί η ΕΔΕΤ ΑΕ. 

Η ενεργοποίηση των συνδέσεων των οπτικών ινών θα 
γίνει για όσους φορείς εκπαίδευσης είναι αυτό τεχνικά 
εφικτό και σε συνεργασία με τους επιμέρους αναδόχους 
των έργων, οι οποίοι έχουν την ευθύνη συντήρησης των 
δικτύων αυτών μέχρι 31/12/2010.

Η ανάθεση αυτή παύει να ισχύει με την υπογραφή της 
σχετικής σύμβασης με τον Διαχειριστή των υποδομών 
που θα αναδειχθεί μέσα από την διαγωνιστική διαδι−
κασία που θα υλοποιήσει το Υπουργείο Οικονομίας, 
Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 21 Μαΐου 2010

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ
 ΚΑΙ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

 ΛΟΥΚΙΑ − ΤΑΡΣΙΤΣΑ ΚΑΤΣΕΛΗ ΑΝΝΑ ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι

A/A ΜΑΝ Περιφέ−
ρεια

Απόφαση Ένταξης
(αρ. πρωτ. ημερομηνία)

1 Δήμος Ξάνθης ΑΜΘ 152.627/ΚτΠ5698/Β 30.08.05
2 Δήμος Ορεστιάδας ΑΜΘ 152.628/ΚτΠ5700/Β 30.08.05
3 Δήμος Δράμας ΑΜΘ 152.542/ΚτΠ 5702/Β 10.8.05

4 Δήμος 
Αλεξανδρούπολης ΑΜΘ 152.816/ΚτΠ5975/Β 28.09.05

5 Δήμος Καβάλας ΑΜΘ 152.550/ΚτΠ 6303/Β 10.8.05
6 Δήμος Θάσου ΑΜΘ 152.866/ΚτΠ6362/Β 05.10.05
7 Δήμος Προσοτσάνης ΑΜΘ 152.953/ΚτΠ7676/Β 20.10.05
8 Δήμος Διδυμότειχου ΑΜΘ 152.822/ΚτΠ10050/Β 28.09.05
9 Δήμος Κομοτηνής ΑΜΘ 152.530/ΚτΠ10594/Β 13.06.06
10 Δήμος Χίου ΒΑΙΓ 153.012/ΚτΠ6637/Β  4.11.05
11 Δήμος Μυτιλήνης ΒΑΙΓ 153.180/ΚτΠ9056/Β 23.11.05
12 Δήμος Πύργου ΔΕΛΛ 152.547/ΚτΠ 5965/Β 10.8.05
13 Δήμος Ναυπάκτου ΔΕΛΛ 152.646/ΚτΠ6505/Β 30.08.05
14 Δήμος Αγρινίου ΔΕΛΛ 152.651/ΚτΠ7499/Β 30.08.05
15 Δήμος Πατρέων ΔΕΛΛ 152.653/ΚτΠ7512/Β 30.08.05
16 Δήμος Μεσολογγίου ΔΕΛΛ 152.654/ΚτΠ7674/Β 30.08.05
17 Δήμος Αιγίου ΔΕΛΛ 152.658/ΚτΠ10052/Β 30.08.05
18 Δήμος Φλώρινας ΔΜΑΚ 152.635/ΚτΠ6360/Β 30.08.05
19 Δήμος Γρεβενών ΔΜΑΚ 152.551/ΚτΠ 6368/Β 10.8.05
20 Δήμος Κοζάνης ΔΜΑΚ 152.639/ΚτΠ6370/Β 30.08.05
21 Δήμος Πτολεμαΐδας ΔΜΑΚ 152.825/ΚτΠ6489/Β 28.09.05
22 Δήμος Καστοριάς ΔΜΑΚ 152.647/ΚτΠ6507/Β 30.08.05
23 Δήμος Πρεβέζης ΗΠΕΙΡ 152.821/ΚτΠ7506/Β 28.09.05
24 Δήμος Ιωαννιτών ΗΠΕΙΡ 152.820/ΚτΠ7508/Β 28.09.05
25 Δήμος Αρταίων ΗΠΕΙΡ 152.803/ΚτΠ3669/Β 19.07.06
26 Δήμος Ηγουμενίτσας ΗΠΕΙΡ 152.799/ΚτΠ4834/Β 19.07.06
27 Δήμος Τρικκαίων ΘΕΣΣ 152.631/ΚτΠ6772/Β 30.08.05
28 Δήμος Φαρσάλων ΘΕΣΣ 152.633/ΚτΠ7067/Β 30.08.05
29 Δήμος Λαρισαίων ΘΕΣΣ 152.636/ΚτΠ6364/Β 30.08.05
30 Δήμος Ν. Ιωνίας ΘΕΣΣ 152.638/ΚτΠ6366/Β 30.08.05
31 Δήμος Βόλου ΘΕΣΣ 152.640/ΚτΠ6372/Β 30.08.05
32 Δήμος Γιάννουλης ΘΕΣΣ 152.648/ΚτΠ6511/Β 30.08.05
33 Δήμος Καρδίτσης ΘΕΣΣ 152.649/ΚτΠ6640/Β 30.08.05
34 Δήμος Ζακυνθίων ΙΟΝ 152.957/ΚτΠ8142/Β 20.10.05
35 Δήμος Κερκυραίων ΙΟΝ 152.956/ΚτΠ8232/Β 20.10.05
36 Δήμος Αργοστολίου ΙΟΝ 152.955/ΚτΠ10126/Β 20.10.05
37 Δήμος Λευκάδος ΙΟΝ 152.532/ΚτΠ10890/Β 13.06.06
38 Δήμος Βέροιας ΚΜ 152.540/ΚτΠ 5544/Β 9.8.05

39 Δήμος Κιλκίς ΚΜ 152.626/ΚτΠ5548/Β 30.08.05
40 Δήμος Κατερίνης ΚΜ 152.541/ΚτΠ 5616/Β 9.8.05
41 Δήμος Νάουσας ΚΜ 152.545/ΚτΠ 5771/Β 10.8.05
42 Δήμος Σερρών ΚΜ 152.629/ΚτΠ6821/Β 30.08.05
43 Δήμος Έδεσσας ΚΜ 152.565/ΚτΠ 5989/Β 10.8.05
44 Δήμος Πολυγύρου ΚΜ 152.553/ΚτΠ 6499/Β 10.8.05
45 Δήμος Αλεξάνδρειας ΚΜ 152.652/ΚτΠ7501/Β 30.08.05
46 Δήμος Ηρακλείου ΚΡΗ 152.539/ΚτΠ 5543/Β 9.8.05
47 Δήμος Χανίων ΚΡΗ 152.544/ΚτΠ 5769/Β 10.8.05
48 Δήμος Ιεράπετρας ΚΡΗ 152.548/ΚτΠ 6299/Β 10.8.05
49 Δήμος Αγ. Νικολάου ΚΡΗ 152.564/ΚτΠ 6004/Β 10.8.05
50 Δήμος Ρεθύμνου ΚΡΗ 152.643/ΚτΠ6495/Β 30.08.05
51 Δήμος Πάρου ΝΑΙΓ 152.630/ΚτΠ6662/Β 30.08.05
52 Δήμος Ροδίων ΝΑΙΓ 152.634/ΚτΠ6358/Β 30.08.05
53 Δήμος Ερμούπολης ΝΑΙΓ 152.650/ΚτΠ6790/Β 30.08.05
54 Δήμος Νάξου ΝΑΙΓ 152.659/ΚτΠ6986/Β 30.08.05



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 14377

A/A ΜΑΝ Περιφέ−
ρεια

Απόφαση Ένταξης
(αρ. πρωτ. ημερομηνία)

55 Δήμος Τρίπολης ΠΕΛ 152.543/ΚτΠ 5729/Β 10.8.05
56 Δήμος Άργους ΠΕΛ 152.546/ΚτΠ 5773/Β 10.8.05
57 Δήμος Κορινθίων ΠΕΛ 152.642/ΚτΠ6374/Β 30.08.05
58 Δήμος Σικυωνίων ΠΕΛ 152.644/ΚτΠ6497/Β 30.08.05
59 Δήμος Ξυλοκάστρου ΠΕΛ 152.819/ΚτΠ6642/Β 28.09.05
60 Δήμος Μεσσήνης ΠΕΛ 152.655/ΚτΠ7822/Β 30.08.05
61 Δήμος Ναυπλίου ΠΕΛ 152.656/ΚτΠ6778/Β 30.08.05
62 Δήμος Σπάρτης ΠΕΛ 152.531/ΚτΠ10600/Β 13.06.06
63 Δήμος Καλαμάτας ΠΕΛ 152.823/ΚτΠ10122/Β 28.09.05
64 Δήμος Λαμιέων ΣΤΕΛ 152.549/ΚτΠ 6301/Β 10.8.05
65 Δήμος Λεβαδέων ΣΤΕΛ 152.818/ΚτΠ6590/Β 28.09.05
66 Δήμος Θήβας ΣΤΕΛ 152.824/ΚτΠ10124/Β 28.09.05
67 Δήμος Αμφίσσης ΣΤΕΛ 153.601/ΚτΠ9/Β 06.12.06
68 Δήμος Ορχομενού ΣΤΕΛ 152.176/ΚτΠ1076−Β 10.05.06

F
    Αριθμ. Α2−945 (2)

Συγκρότηση Υπηρεσιακού Συμβουλίου του
Οργανισμού Λαϊκών Αγορών Θεσσαλονίκης.

  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ 

ΚΑΙ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου Πέμπτου (Μεταβατικές διατάξεις) παρ. 4 

του Ν. 3839/2010 (ΦΕΚ 51 Α΄) «Σύστημα επιλογής προϊ−
σταμένων οργανικών μονάδων με αντικειμενικά και αξι−
οκρατικά κριτήρια − Σύσταση Ειδικού Συμβουλίου Επιλο−
γής Προϊσταμένων (ΕΙ.Σ.Ε.Π) και λοιπές διατάξεις».

β) των άρθρων 159 − 162 του Ν. 3528/2007 «Κύρωση του 
Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.» (ΦΕΚ Α΄ 26), όπως 
αντικαταστάθηκαν με το άρθρο δεύτερο του Ν. 3839/2010 
(ΦΕΚ Α΄ 51) «Σύστημα επιλογής προϊσταμένων οργανικών 
μονάδων με αντικειμενικά και αξιοκρατικά κριτήρια − 
Σύσταση Ειδικού Συμβουλίου Επιλογής Προϊσταμένων 
(ΕΙ.Σ.Ε.Π) και λοιπές διατάξεις», για όσα θέματα δεν ρυθ−
μίζονται από τις ως άνω διατάξεις.

γ) του Π.Δ 397/88 (ΦΕΚ 185/80) «Οργανισμός του Υπουρ−
γείου Εμπορίου», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

δ) του Ν. 2323/95 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει και 
ειδικότερα το άρθρο 8α αυτού.

ε) του Π.Δ. 85/04 (ΦΕΚ 66 Α΄/04) «Οργάνωση των Υπηρε−
σιών του Οργανισμού Λαϊκών Αγορών Θεσσαλονίκης»

στ) την παράγραφο Β 4 του άρθρου 40 του Ν. 1884/1990 
(ΦΕΚ 81 Α΄)

ζ) της αριθμ. Α2−2140/09 (ΦΕΚ Β΄ 926) απόφαση του 
Υπουργού Ανάπτυξης «Σύσταση συγκρότηση Υπηρε−
σιακού Συμβουλίου του Οργανισμού Λαϊκών Αγορών 
Θεσσαλονίκης»

η) Του Π.Δ. 185/2009 (ΦΕΚ 213/Α/09) «Ανασύσταση του 
Υπουργείου Οικονομικών, συγχώνευση του Υπουργείου 
Οικονομίας και Οικονομικών με το Υπουργείο Ανάπτυ−
ξης και Εμπορικής Ναυτιλίας, Αιγαίου και Νησιωτικής 
Πολιτικής και μετονομασία του σε «Υπουργείο Οικο−
νομίας Ανταγωνιστικότητας & Ναυτιλίας», μετατροπή 
του Υπουργείου Μακεδονίας − Θράκης και υπαγωγή 
στο Υπουργείο Εσωτερικών της Γενικής Γραμματείας 
Μακεδονίας − Θράκης και της Γενικής Γραμματείας Αι−
γαίου και Νησιωτικής Πολιτικής». 

θ) του Π.Δ 187/2009 (ΦΕΚ 214/Α/2009) «Διορισμός 
Υπουργών και Υφυπουργών» 

2. Το γεγονός ότι α) Οι υπηρετούντες στον Οργανισμό 
Λαϊκών Αγορών Θεσσαλονίκης δεν επαρκούν για την 
συγκρότηση του οικείου Υπηρεσιακού Συμβουλίου και β) 
από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού γιατί, 
βάσει της παρ. 1 του άρθρου 7 του Ν. 3833/2010 (ΦΕΚ 
40 Α΄) τα Υπηρεσιακά Συμβούλια λειτουργούν εντός του 
κανονικού ωραρίου εργασίας των οικείων Υπηρεσιών ή 
σε χρόνο που καλύπτεται από υπερωριακή απασχόληση 
και δεν καταβάλλεται καμία πρόσθετη αμοιβή ή αποζη−
μίωση στα μέλη τους, αποφασίζουμε:

1. Συγκροτούμε στον Οργανισμό Λαϊκών Αγορών Θεσ−
σαλονίκης πενταμελές Υπηρεσιακό Συμβούλιο αρμόδιο 
για όλο το προσωπικό του Οργανισμού ως εξής:

α) Τρεις (3) μονίμους υπαλλήλους με βαθμό Α΄ από 
αυτούς που υπάγονται στην αρμοδιότητα του Υπηρε−
σιακού Συμβουλίου και υπηρετούν στην έδρα του. Ένα 
τουλάχιστον από τα τακτικά μέλη θα είναι διαφορετικού 
φύλου από τα λοιπά, εφόσον υπάρχει κι έχει τις νόμιμες 
προϋποθέσεις. 

β) Δύο (2) αιρετούς εκπροσώπους των εργαζομένων 
με βαθμό Α΄, με τους αναπληρωτές τους.

2. Τα υπό στοιχεία α’ τακτικά μέλη της παρ. 1 λαμ−
βάνονται μεταξύ των δέκα (10) υπαλλήλων που έχουν 
τον περισσότερο χρόνο άσκησης καθηκόντων προϊ−
σταμένου Διεύθυνσης. Εάν δεν επαρκούν οι υπάλληλοι 
με τις προϋποθέσεις αυτές ο αριθμός συμπληρώνεται 
από υπαλλήλους με τον περισσότερο χρόνο άσκησης 
καθηκόντων προϊσταμένου Τμήματος με την προϋπό−
θεση να ανήκουν σε κλάδο του οποίου οι υπάλληλοι 
προβλέπεται ότι μπορεί να προΐστανται Διεύθυνσης.

Αν δεν υπάρχουν ή δεν επαρκούν υπάλληλοι της οικεί−
ας Υπηρεσίας με τις προαναφερόμενες προϋποθέσεις 
για να οριστούν μέλη του Υπηρεσιακού Συμβουλίου, ορί−
ζονται υπάλληλοι από άλλη δημόσια υπηρεσία ή Ν.Π.Δ.Δ 
που πληρούν τις προϋποθέσεις αυτές. Αν ο αριθμός των 
υπηρετούντων στην έδρα του Υπηρεσιακού Συμβουλίου 
δεν επαρκεί για τη συγκρότηση του, ορίζονται υπάλλη−
λοι που υπηρετούν εκτός της έδρας του Νομού αυτού, 
που πληρούν τις προϋποθέσεις.

3. Τα υπό στοιχεία α΄ τακτικά μέλη του Υπηρεσια−
κού Συμβουλίου ορίζονται με απόφαση του διοικητικού 
συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. και τοποθετούνται ως προϊ−
στάμενοι Διεύθυνσης μέχρι την επιλογή των προϊστα−
μένων Διευθύνσεων από τα Σ.Ε.Π. με τις διατάξεις του 
Ν. 3839/2010 και πάντως όχι πέραν του ενός (1) έτους 
από την τοποθέτηση τους.

4. Το Υπηρεσιακό Συμβούλιο που συγκροτείται με την 
παρούσα, λειτουργεί με ελλιπή σύνθεση, χωρίς αναπλη−
ρωματικά μέλη μέχρι την επιλογή Προϊσταμένων Διευ−
θύνσεων, οπότε ορίζονται με συμπληρωματική απόφαση 
και τα αναπληρωματικά μέλη.

5. Εισηγητής στο Υπηρεσιακό Συμβούλιο, χωρίς δι−
καίωμα ψήφου, ορίζεται ο Προϊστάμενος του Τμήματος 
Διοίκησης Προσωπικού του ΟΛΑΘ, αναπληρούμενος από 
τον νόμιμο αναπληρωτή του.

6. Γραμματέας του Υπηρεσιακού Συμβουλίου ορίζεται 
υπάλληλος με βαθμό τουλάχιστον Β΄, με αναπληρωτή του 
υπάλληλο του ιδίου βαθμού της οικείας υπηρεσίας.

7. Η θητεία των μελών του Υπηρεσιακού Συμβουλίου 
που συγκροτείται με την παρούσα λήγει, σύμφωνα με 
τα αναφερόμενα στην παρ. 4 του άρθρου πέμπτου του 



14378 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

Ν. 3839/2010, με τη συγκρότηση των Σ.Ε.Π. και των Υπη−
ρεσιακών Συμβουλίων που προβλέπονται στα άρθρα 158 
και 159 του Υ.Κ., όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 
δεύτερο του Ν. 3839/2010.

8. Όταν το Υπηρεσιακό Συμβούλιο κρίνει θέματα προ−
σωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου, αντί των 
δύο αιρετών εκπροσώπων των μονίμων υπαλλήλων με−
τέχουν οι δύο αιρετοί εκπρόσωποι του προσωπικού με 
σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 25 Ιουνίου 2010 

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΛΟΥΚΙΑ − ΤΑΡΣΙΤΣΑ ΚΑΤΣΕΛΗ

F
    Αριθμ. Φ18/75667/Ε5 (3)

Μετατροπή προσωποπαγών θέσεων Εκπαιδευτικού 
Προσωπικού ΤΕΙ σε τακτικές θέσεις.

  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 23 του Ν. 1404/1983 (ΦΕΚ 173/τ. Α΄/24−11−

1983) «Δομή και λειτουργία των Τεχνολογικών Εκπαι−
δευτικών Ιδρυμάτων».

2. Το εδάφια στ΄ και η΄ της παρ. 1 του άρθρου 6 του 
Ν. 2916/2001 (ΦΕΚ 114/τ. Α΄/11−06−2001) «Διάρθρωση της 
ανωτάτης εκπαίδευσης και ρύθμιση θεμάτων του τε−
χνολογικού τομέα αυτής».

3. Την παρ. 28 του άρθρου 13 του Ν. 3149/2003 (ΦΕΚ 
141/τ. Α΄/10−06−2003) «Εθνική Βιβλιοθήκη της Ελλάδας, 
Δημόσιες Βιβλιοθήκες και άλλες διατάξεις», όπως τα 
εδάφια α΄ και γ΄ αυτής αντικαταστάθηκαν με τις παρ. 
2 και 3 του άρθρου 7 του Ν. 3404/2005 (ΦΕΚ 260/τ.Α΄/ 
17−10−2005) «Ρύθμιση θεμάτων του Πανεπιστημιακού και 
Τεχνολογικού Τομέα της Ανώτατης Εκπαίδευσης και 
λοιπές διατάξεις».

4. Τη διαπίστωση ότι από την απόφαση αυτή δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπο−
λογισμού.

5. Τη με αριθμ. 1120/Η/07−01−2010 (ΦΕΚ 1/τ. Β’/08−01−
2010) απόφαση του Πρωθυπουργού και της Υπουργού 
Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων «Κα−
θορισμός αρμοδιοτήτων Υφυπουργών του Υπουργεί−
ου Παιδείας, Διά Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων…», 
αποφασίζουμε:

α) Οι ακόλουθες προσωποπαγείς θέσεις του εδαφ. α΄ 
της παρ. 1 του άρθρου 6 του Ν. 2916/2001 βαθμίδας 
Αναπληρωτών Καθηγητών, Επίκουρων Καθηγητών και 
Καθηγητών Εφαρμογών ΤΕΙ, τις οποίες κατείχαν τα πα−
ρακάτω μέλη Εκπαιδευτικού Προσωπικού που αποχώρη−
σαν, μετατρέπονται αυτοδικαίως σε τακτικές θέσεις της 
ίδιας βαθμίδας, σύμφωνα με α) το εδαφ. η΄ της παρ. 1 
του άρθρου 6 του Ν. 2916/2001 και β) την παρ. 28 του 
άρθρου 13 του Ν. 3149/2003, όπως τα εδάφια α΄ και γ΄ αυ−
τής αντικαταστάθηκαν με τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 7 
του Ν. 3404/2005: 

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ Δ−ΤΜΗΜΑ ΒΑΘΜΙΔΑ

ΤΕΙ ΑΘΗΝΑΣ

ΖΑΧΑΡΙΑΔΗΣ − ΣΟΥΡΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΠΡΟΣ/ΓΗΣ ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ
ΚΑΣΤΕΛΛΙΑΝΑΚΗ − ΣΙΣΑΜΑΚΗ ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΑΝΕΣΤΗΣ ΓΡΑΦΙΣΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣ/ΓΗΣ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ

ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΠΡΟΣ/ΓΗΣ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ

ΤΕΙ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΑΣ ΠΡΟΣ/ΓΗΣ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ

ΤΕΙ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ
ΖΟΥΖΟΥΛΑ − ΠΙΤΣΑΚΗ ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ ΠΡΟΣ/ΓΗΣ ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ

ΚΑΠΕΤΑΝΟΥ − ΠΑΤΡΙΚΙΑΔΟΥ ΑΝΤΙΓΟΝΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 
ΥΠΟΔΟΜΗΣ ΠΡΟΣ/ΓΗΣ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ

ΚΙΝΙΚΛΗ ΑΣΗΜΕΝΙΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 
ΥΠΟΔΟΜΗΣ ΠΡΟΣ/ΓΗΣ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ

ΜΠΑΧΑΡΟΓΛΟΥ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΠΡΟΣ/ΓΗΣ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ
ΠΑΛΙΟΚΑ ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΜΑΙΕΥΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣ/ΓΗΣ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ

ΤΕΙ ΚΑΒΑΛΑΣ
ΙΟΡΔΑΝΟΠΟΥΛΟΥ ΜΟΡΦΗ ΣΥΜΕΩΝ ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣ/ΓΗΣ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ

ΤΕΙ ΚΡΗΤΗΣ
ΤΣΑΓΚΑΡΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΗΝΑΣ ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣ/ΓΗΣ ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ

ΤΖΟΥΓΚΑΡΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣ/ΓΗΣ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ

ΤΕΙ ΛΑΡΙΣΑΣ

ΠΙΤΣΙΛΚΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΑΣ ΠΡΟΣ/ΓΗΣ ΑΝΑΠΛ. ΚΑ−
ΘΗΓΗΤΗΣ

ΚΡΑΣΣΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΙΜΩΝΑΣ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΑΣ ΠΡΟΣ/ΓΗΣ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ

ΤΑΦΥΛΗ − ΘΩΜΑΪΔΟΥ ΕΛΕΝΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 
ΥΠΟΔΟΜΗΣ ΠΡΟΣ/ΓΗΣ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 14379

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ Δ−ΤΜΗΜΑ ΒΑΘΜΙΔΑ

ΤΕΙ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ
ΣΑΠΡΙΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣ/ΓΗΣ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ

ΤΕΙ ΠΑΤΡΑΣ
ΤΕΡΖΟΠΟΥΛΟΥ−ΝΑΝΟΠΟΥΛΟΥ ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΣ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΠΡΟΣ/ΓΗΣ ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ

ΑΛΕΞΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΗΡΑΚΛΗΣ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΑΣ ΠΡΟΣ/ΓΗΣ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ
ΚΑΠΕΡΩΝΗ − ΛΟΥΜΠΑΡΔΕΑ ΟΥΡΑΝΙΑ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΠΡΟΣ/ΓΗΣ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ

ΜΙΧΑΛΟΠΟΥΛΟΥ ΣΟΥ−ΑΝΝΑ ΑΡΘΟΥΡΟΣ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣ/ΓΗΣ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ
ΠΑΥΛΟΥ ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΠΡΟΣ/ΓΗΣ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ

ΤΕΙ ΠΕΙΡΑΙΑ

ΑΛΕΞΑΝΔΡΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣ/ΓΗΣ ΑΝΑΠΛ. 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ

ΡΟΥΜΕΛΙΩΤΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ
ΓΕΝΙΚΟ ΤΜΗΜΑ ΦΥΣΙΚΗΣ, 

ΧΗΜΕΙΑΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 
ΥΛΙΚΩΝ

ΠΡΟΣ/ΓΗΣ ΑΝΑΠΛ. 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ

ΓΑΛΑΝΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΛΩΣΤΟΫΦΑΝΤΟΥΡΓΙΑΣ ΠΡΟΣ/ΓΗΣ ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ
ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΙΔΗΣ ΠΕΤΡΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΑΣ ΠΡΟΣ/ΓΗΣ ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ
ΠΑΠΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΣ ΤΑΞΙΑΡΧΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΠΡΟΣ/ΓΗΣ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ
ΠΑΠΑΣΤΕΡΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΣΧΑΛΗΣ ΚΛΩΣΤΟΫΦΑΝΤΟΥΡΓΙΑΣ ΠΡΟΣ/ΓΗΣ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ

ΠΟΛΛΑΛΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΑΣ ΠΡΟΣ/ΓΗΣ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ
ΣΙΔΕΡΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΠΡΟΣ/ΓΗΣ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ

β) Οι ακόλουθες προσωποπαγείς θέσεις του εδαφ. α΄ και των στοιχείων αα΄ και γγ΄ του εδαφ. στ΄ της παρ. 1 
του άρθρου 6 του Ν. 2916/2001 βαθμίδας Καθηγητού Εφαρμογών ΤΕΙ, στις οποίες είχαν ενταχθεί τα παρακάτω 
μέλη Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού που αποχώρησαν, μετατρέπονται αυτοδικαίως σε τακτικές θέσεις Ε.ΔΙ.Π. 
σύμφωνα με το εδαφ. η΄ της παρ. 1 του άρθρου 6 του Ν. 2916/2001:

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΤΕΙ  −  ΤΜΗΜΑ ΒΑΘΜΙΔΑ

ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΥ ΕΥΘΥΜΙΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΘΗΝΑΣ ΚΕΝΤΡΟ ΞΕΝΩΝ ΓΛΩΣΣΩΝ 
& ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΠΡΟΣ/ΓΗΣ ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ

ΠΑΠΟΥΛΙΑ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΔΙΟΓΕΝΗΣ ΑΘΗΝΑΣ ΚΕΝΤΡΟ ΞΕΝΩΝ ΓΛΩΣΣΩΝ 
& ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΠΡΟΣ/ΓΗΣ ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ

ΜΑΥΡΟΥΛΕΑ − 
ΣΟΦΙΑΝΟΠΟΥΛΟΥ ΙΩΑΝΝΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΤΡΑΣ ΚΕΝΤΡΟ ΞΕΝΩΝ ΓΛΩΣΣΩΝ 

& ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΠΡΟΣ/ΓΗΣ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ

ΑΝΤΩΝΙΟΥ−ΤΖΙΚΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΠΕΙΡΑΙΑ ΚΕΝΤΡΟ ΞΕΝΩΝ ΓΛΩΣΣΩΝ 
& ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΠΡΟΣ/ΓΗΣ ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 28 Ιουνίου 2010

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΑΝΑΡΕΤΟΣ

F

    Αριθμ. 4984 (4)
Τροποποίηση των υπ’ αριθμ. 779/27−1−006, 1274/5−2−

2007 11937/13−9−2007, και 7807/9−6−2008 αποφάσε−
ων περί καθορισμού λεπτομερειών εφαρμογής των 
καθεστώτων ενίσχυσης του Μέτρου 1.1 «Επενδύσεις 
στις γεωργικές εκμεταλλεύσεις» του Ε.Π. «Αγροτική 
Ανάπτυξη − Ανασυγκρότηση της Υπαίθρου» και των 
αντιστοίχων Μέτρων των ΠΕΠ. 

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
1.1. Του ν.δ. 131/1974 «περί παροχής οικονομικών ενι−

σχύσεων εις την γεωργικήν, κτηνοτροφικήν, δασικήν 
και αλιευτικήν παραγωγήν» (Α΄ 320), που τροποποιή−
θηκε με τις διατάξεις του ν. 1409/1983 «Τροποποίηση 

και συμπλήρωση των διατάξεων του ν.δ. 131/1974 περί 
παροχής οικονομικών ενισχύσεων εις την γεωργικήν, 
κτηνοτροφικήν, δασικήν και αλιευτικήν παραγωγήν και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 199) και τις διατάξεις του άρθρου 
11 του ν. 2512/1997 «Ρύθμιση συνταξιοδοτικών θεμάτων 
στρατιωτικών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 138).

1.2. Το άρθρο 22 παρ. 2, περίπτ. γ΄ του Ν. 992/1979 
(ΦΕΚ Α΄ 280).

1.3. Το άρθρο 2 του νόμου 1959/91 (ΦΕΚ 123/Α/5−08−91) 
με θέμα «Για τις οδικές μεταφορές, τις επικοινωνίες και 
άλλες διατάξεις».

1.4. Το άρθρο 4 του ν. 3399/2005 (ΦΕΚ 225/Α/17−10−2005) 
με θέμα «Ρυθμίσεις θεμάτων αρμοδιότητας ΥπΑΑΤ – 
Προσαρμογή στην νέα ΚΑΠ και άλλες διατάξεις»

1.5. Του Καν. (ΕΚ) 1257/1999 του Συμβουλίου (L 160) 
για τη στήριξη της Αγροτικής Ανάπτυξης από το Ευ−
ρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Προσανατολισμού και Εγ−



14380 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

γυήσεων (ΕΓΤΠΕ) και την τροποποίηση και κατάργηση 
ορισμένων κανονισμών, όπως τροποποιούμενος ισχύει 
κάθε φορά.

1.6. Του Καν. (ΕΚ) 2603/1999 της Επιτροπής (L316) για 
την θέσπιση μεταβατικών κανόνων όσον αφορά τη στή−
ριξη της Αγροτικής Ανάπτυξης που προβλέπεται από 
τον Καν. 1257/1999 του Συμβουλίου.

1.7. Του Καν. (ΕΚ) 438/2001 της Επιτροπής (L63) για την 
θέσπιση λεπτομερειών κανόνων εφαρμογής του Καν. 
(ΕΚ) 1260/99 του Συμβουλίου όσο αφορά τα συστήματα 
διαχείρισης και ελέγχου των παρεμβάσεων των διαρ−
θρωτικών Ταμείων

1.8. Του Καν (ΕΚ) 445/2002 της Επιτροπής (L74) για 
την θέσπιση λεπτομερών κανόνων εφαρμογής του Καν. 
1257/99 του Συμβουλίου για την στήριξη της Αγροτικής 
Ανάπτυξης από το ΕΓΤΠΕ, όπως τροποποιούμενος ισχύει 
κάθε φορά.

1.9. Των Κοινοτικών κατευθυντηρίων γραμμών για τις 
κρατικές ενισχύσεις στον τομέα της Γεωργίας (2000/C 
28/02).

2. To Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Αγροτική Ανάπτυξη – 
Ανασυγκρότηση της Υπαίθρου 2000 – 2006 (Ε.Π. Α.Α. − 
Α.Υ. 2000−2006), όπως έχει εγκριθεί από την Ευρωπαϊκή 
Επιτροπή και ισχύει.

3. Τα Περιφερειακά Επιχειρησιακά Προγράμματα (ΠΕΠ) 
όπως έχουν εγκριθεί από την Ευρωπαϊκή Επιτροπή και 
ιδίως τα μέτρα του Άξονα Προτεραιότητας που αφορά 
την Αγροτική Ανάπτυξη και συγκεκριμένα τις επενδύ−
σεις στις γεωργικές εκμεταλλεύσεις και τις δράσεις 
προώθησης της πολυαπασχόλησης.

4. Την αριθμ. 532/24−4−2003 (ΦΕΚ 538/Β/2003) Κοινή 
Υπουργική Απόφαση [ΚΥΑ] των Υπουργών Εσωτερι−
κών, Δημόσιας Διοίκησης & Αποκέντρωση, Οικονομίας 
& Οικονομικών, Γεωργίας περί «Αντικατάστασης της 
ΚΥΑ (451) 394927/5332/2001 σχετικά με Καθεστώτα Ενι−
σχύσεων του Κοινοτικού Πλαισίου Στήριξης 2000−2006 
για επενδύσεις στις Γεωργικές Εκμεταλλεύσεις», όπως 
τροποποιούμενη ισχύει κάθε φορά και ιδίως το άρθρο 
75 παρ. 2 αυτής.

5. Την αριθμ. 258394/6485/25−7−2003 (ΦΕΚ Β΄ 1490) Από−
φαση Υπουργού Γεωργίας περί «Λεπτομερειών Εφαρμο−
γής των Καθεστώτων Ενισχύσεων της ΚΥΑ 532/03», τρο−
ποποιήθηκε με την 1274/5−2−2007 (ΦΕΚ 239/Β/2007).

6. Το αριθμ. 280003/9962/23−7−2004 έγγραφο της Ει−
δικής Γραμματείας του Διοικητικού Τομέα Προγραμ−
ματισμού και Εφαρμογής Γ΄ ΚΠΣ, Δ/νσης Προγραμμα−
τισμού και Γ.Δ. με θέμα «Επιδότηση Μελισσοκομικών 
Αυτοκινήτων»

7. Την αριθμ. 637/20−10−2005 (ΦΕΚ 1507/Β/2005) Κοινή 
Υπουργική Απόφαση [ΚΥΑ] των Υπουργών Εσωτερικών, 
Δημόσιας Διοίκησης & Αποκέντρωση, Οικονομίας & 
Οικονομικών, Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων «Περί 
Καθεστώτων Ενισχύσεων του Κοινοτικού Πλαισίου Στή−
ριξης 2000−2006 για επενδύσεις στις Γεωργικές Εκμε−
ταλλεύσεις», όπως τροποποιούμενη ισχύει κάθε φορά., 
και ιδίως το άρθρο 57 παρ. 2 αυτής.

8. Την αριθμ. 14609/12−12−2005 (ΦΕΚ Β΄ 138) Απόφαση 
Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων περί 
«Λεπτομερειών Εφαρμογής του καθεστώτος ενίσχυσης 
για την ενθάρρυνση των επενδύσεων στις Γεωργικές 
Εκμεταλλεύσεις (ΚΥΑ 637/05− ΚΕΦΑΛΑΙΟ Β΄)» καθώς και 
τις λοιπές ερμηνευτικές όπως τροποποιούμενες ισχύουν 
κάθε φορά.

9. Την αριθμ. 8138/Β7/1045/22−3−2006 (ΦΕΚ 404/Β/2006) 
με θέμα «Ταξινόμηση ΦΙΧ αυτοκινήτων μέχρι 12 τόνους 
σε μελισσοκόμους, τροποποίηση της υπ’ αρθμ. Α9/οικ/ 
16954/1248/25−4−2000 ΚΥΑ των Υπουργών Γεωργίας και 
Μεταφορών»

10. Την αριθ. 779/27−1−2006 Απόφαση Υπουργού Αγρο−
τικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Λεπτομέρειες εφαρμο−
γής του καθεστώτος ενίσχυσης για την ενθάρρυνση των 
επενδύσεων στις Γεωργικές Εκμεταλλεύσεις».

11. Την αριθμ. 11937/13−09−2007 «Λεπτομέρειες Εφαρμο−
γής των άρθρων 26,27,28,48 και 49 της ΚΥΑ 637/05».

12. Την αριθ. 7807/9−6−2008 (ΦΕΚ Β 1120) Απόφαση 
Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Περί 
καθορισμού λεπτομερειών που αφορούν στα δικαιολο−
γητικά του Φακέλου πληρωμής που υποβάλλεται για 
την καταβολή των δημοσίων οικονομικών ενισχύσεων 
των δικαιούχων του μέτρου 1.1. του ΕΠΑΑ−ΑΥ 2000−2006 
και των αντίστοιχων μέτρων του ΠΕΠ».

13. Το αριθμ. 328607/28−9−2009 έγγραφο της Γεν. Δ/
νσης Ζωικής Παραγωγής, Δ/νση Ζωικής Παραγωγής & 
ΑΠΑ με θέμα «Κατάργηση της προϋπόθεσης κάλυψης 
της ποσόστωσης αγελαδινού γάλακτος για την έγκριση 
επενδυτικών σχεδίων».

14. Το γεγονός ότι με την εφαρμογή της Οδηγίας 
2005/13/ΕΚ η οποία ενσωματώθηκε στην εθνική νο−
μοθεσία με την ΚΥΑ 244639/2−1−2006, ελκυστήρες με 
έγκριση τύπου φάσης ΙΙΙ Α έχουν μεγαλύτερη ιπποδύ−
ναμη από ελκυστήρες προγενέστερων φάσεων και ίδιου 
κυβισμού.

15. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη εις βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, απο−
φασίζουμε:

Άρθρο 1

Συμπλήρωση της 779/27−1−2006 Λεπτομέρειες εφαρμο−
γής (2) του καθεστώτος ενίσχυσης για την ενθάρρυνση 
των επενδύσεων στις Γεωργικές Εκμεταλλεύσεις (ΚΥΑ 
637/05 – Κεφάλαιο Β΄) 

Συμπληρώνουμε την 779/27−1−2006, άρθρο 11 «Γεωργι−
κοί Ελκυστήρες», ως εξής:

«Ωστόσο στην περίπτωση προμήθειας γεωργικού ελ−
κυστήρα με έγκριση τύπου φάσης ΙΙΙ Α, η πιο πάνω ισχύς 
των 70 ίππων, αναπροσαρμόζεται κατά 20%. »

Άρθρο 2

Τροποποίηση της 1274/5−2−2007 «Τροποποίηση 
– Συμπλήρωση Υπουργικών Αποφάσεων Εφαρμο−
γής του Μέτρου 1.1 «Επενδύσεις στις γεωργικές εκμ/
σεις (Σχέδια Βελτίωσης)» του Ε.Π. Α.Α. – Α.Υ. 2000 – 
2006, και των αντιστοίχων Μέτρων των ΠΕΠ» 

Τροποποιούμε την 1274/5−2−2007, άρθρο 2, ως εξής:
α) Στην παράγραφο 2, περίπτωση 2.1, εδάφιο 2.1.1 

(εδάφιο α΄), «ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ» διαγράφεται η 
πρόταση «και οι δαπάνες για την προμήθεια ζωικού 
κεφαλαίου»

β) Στην παράγραφο 2, περίπτωση 2.1, εδάφιο 2.1.1 (εδά−
φιο α΄), «ΕΞΑΙΡΕΤΙΚΕΣ ΠΕΡΙΠΤΩΣΕΙΣ» προστίθενται οι 
εξής περιπτώσεις:

«4. χρήση υφιστάμενων σταβλικών εγκαταστάσεων 
που νομιμοποιήθηκαν σε εφαρμογή του άρθρου 4 του 
ν. 3399/2005,,

5. χρήση μισθωμένων υφιστάμενων σταβλικών εγκα−
ταστάσεων.»

γ) Στην παράγραφο 2, περίπτωση 2.1, στο τέλος του 
εδαφίου 2.1.5 (εδάφιο ε΄), προστίθεται η πρόταση: «Κατά 
παρέκκλιση, και μόνο για αιτήσεις τροποποίησης προ−
γενέστερες της παρούσας που εντάσσονται στις περι−
πτώσεις τέσσερα και πέντε της παραγράφου 2, στοιχείο 
2.1, εδάφιο 2.1.1 (εδάφιο α΄) «Εξαιρετικές Περιπτώσεις», η 
επιλεξιμότητα των τροποποιήσεων αυτών αρχίζει την 
επομένη της υποβολής της αίτησης τροποποίησης.»

Άρθρο 3

Τροποποίηση της 11937/13−09−2007 «Λεπτομέρειες 
Εφαρμογής των άρθρων 26,27,28,48 και 49 της ΚΥΑ 
637/05»



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 14381

Τροποποιούμε την 11937/13−09−2007, ως εξής:
Στο άρθρο 29 «Δευτεροβάθμια Επιτροπή παραλαβών 

επενδύσεων του Μέτρου 1.1 «Επενδύσεις στις Γεωργικές 
Εκμεταλλεύσεις του Ε.Π. «Αγροτική Ανάπτυξης – Ανασυ−
γκρότηση της Υπαίθρου 2000 – 2006», η παράγραφος 3 
αντικαθίσταται ως εξής:

«Η β/Επιτροπή αποτελείται από τρία μέλη με δικαί−
ωμα ψήφου, εισηγητές και γραμματεία. Για τα μέλη με 
δικαίωμα ψήφου ορίζεται τουλάχιστον ένας (1) αναπλη−
ρωτής.»

Άρθρο 4

Τροποποίηση της 7807/9−6−2008 «Περί καθορισμού 
λεπτομερειών που αφορούν στα δικαιολογητικά του Φα−
κέλου Πληρωμής που υποβάλλονται για την καταβολή 
των δημοσίων οικονομικών ενισχύσεων των δικαιούχων 
του Μέτρου 1.1 του ΕΠ ΑΑ – ΑΥ 2000 −2006 και των 
αντιστοίχων Μέτρων των ΠΕΠ»

1. Τροποποιούμε την 7807/9−6−2008 ως εξής:
α) Στο άρθρο 5 «Επιλεξιμότητα ενίσχυσης ζωικού κε−

φαλαίου» παράγραφος 1 «Συγχρηματοδότηση (ενίσχυ−
ση) αβελτίωτου και ημιβελτιωμένου ζωικού κεφαλαίου», 
διαγράφεται το εδάφιο iv.

β) Στο άρθρο 5 «Επιλεξιμότητα ενίσχυσης ζωικού κε−
φαλαίου» παράγραφος 2 «Συγχρηματοδότηση (ενίσχυ−
ση) βελτιωμένου ζωικού κεφαλαίου», διαγράφεται το 
εδάφιο v.

γ) Στο άρθρο 5 «Επιλεξιμότητα ενίσχυσης ζωικού κε−
φαλαίου» παράγραφος 4 «Επιπλέον για αγορά βοοει−
δών», περίπτωση i «Για Αγελάδες γαλακτοπαραγωγής», 
διαγράφεται το εδάφιο 1 σχετικά με την υποχρέωση 
προσκόμισης ποσόστωσης.

δ) Στο άρθρο 7 «Γενικά», η παράγραφος β΄ αντικα−
θίσταται ως εξής: «Η τεκμηρίωση της εξόφλησης της 
αμοιβής του συντάκτη γεωτεχνικού γίνεται με:

i. την προσκόμιση της απόδειξης κατάθεσης στον τρα−
πεζικό λογαριασμό του συντάκτη γεωτεχνικού

ii. την προσκόμιση της κατάθεσης του 2% επί της 
ανωτέρω αμοιβής υπέρ ΓΕΩΤΕΕ

Η αίτηση για την καταβολή της ενίσχυσης για την 
τεχνική στήριξη του συντάκτη γεωτεχνικού προς τον 
δικαιούχο του επενδυτικού Σχεδίου Βελτίωσης θα γί−
νεται εφάπαξ στην αίτηση αποπληρωμής.»

2. Συμπληρώνουμε την 7807/9−6−2008 ως εξής:
α) Στο άρθρο 4 «Μηχανολογικός εξοπλισμός» κεφά−

λαιο Α «Μελισσοκομικά – Ανθοκομικά αυτοκίνητα», μετά 
την παράγραφο 3, προστίθεται παράγραφος 4 ως εξής: 
«Κατ’ εξαίρεση, είναι δυνατή η πιστοποίηση της ορθής 
εκτέλεσης του φυσικού και οικονομικού αντικειμένου 
στις περιπτώσεις προμήθειας μελισσοκομικού αυτοκινή−
του μικτού βάρους μεγαλύτερου του επιλέξιμου χωρίς 
δυνατότητα μεταφοράς δαπανών.»

β) Στο κεφάλαιο Γ – Γενικές Διατάξεις, μετά το άρθρο 
12 προστίθεται άρθρο 12Α ως εξής:

«Άρθρο 12Α – Ολοκλήρωση επενδυτικών Σχεδίων Βελ−
τίωσης

Ολοκλήρωση των επενδυτικών Σχεδίων Βελτίωσης με 
μικρότερο αριθμό ζωικού κεφαλαίου από τον προβλε−
πόμενο στον φάκελο υποψηφιότητας (μελλοντική κατά−
σταση). Η Ομάδα Έργου Παραλαβής του άρθρου 8 της 
ΥΑ 11937/13−09−2007 καθώς και οι λοιπές εμπλεκόμενες 
υπηρεσίες πιστοποιούν την ολοκλήρωση της υλοποίη−
σης του επενδυτικού Σχεδίου Βελτίωσης, εφόσον:

1. Κατά την αποπληρωμή του επενδυτικού Σχεδίου 
Βελτίωσης πιστοποιείται η κατοχή τουλάχιστον του 

50% του θηλυκού αναπαραγωγικού ζωικού κεφαλαίου 
της μελλοντικής κατάστασης.

2. Τεκμηριώνεται η δυνατότητα κατοχής του υπόλοι−
που ποσοστού του ζωικού κεφαλαίου εντός 4ετίας από 
την ημερομηνία έκδοσης της απόφασης που πιστοποιεί 
την ολοκλήρωση της υλοποίησης του επενδυτικού Σχε−
δίου Βελτίωσης.

3. Υποβάλλεται Υπεύθυνη Δήλωση του ν. 1599/86, άρ−
θρο 8, όπως ισχύει κάθε φορά, ότι εντός 4ετιάς από την 
ημερομηνία έκδοσης της απόφασης που πιστοποιεί την 
ολοκλήρωση της υλοποίησης του επενδυτικού Σχεδίου 
Βελτίωσης θα κατέχω νόμιμα ……. (αναγράφεται το είδος 
και ο αριθμός του ζωικού κεφαλαίου)».

Άρθρο 5
Τελικές Διατάξεις

1. Η Ομάδα Έργου Παραλαβής του άρθρου 8 της ΥΑ 
11937/13−09−2007 δύναται να βεβαιώνει την καταλληλό−
τητα του ζωικού κεφαλαίου και την επίτευξη των ελα−
χίστων ή των αυστηρότερων των ελαχίστων προϋποθέ−
σεων για την υγιεινή και καλή διαβίωση των ζώων.

2. Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως και να αναρτηθεί στο δικτυακό χώρο 
της Ειδικής Γραμματείας του Διοικητικού Τομέα Κοινο−
τικών Πόρων και Υποδομών.

  Αθήνα, 21 Ιουνίου 2010 

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΜΠΑΤΖΕΛΗ 

F
   Αριθμ. 51187/7254 (5)

Τροποποίηση Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
(ΟΕΥ) του Δήμου Στυρέων.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107 Α΄)

2. Τις διατάξεις του Ν. 2539/1997 «Συγκρότηση της 
Πρωτοβάθμιας Τοπικής Αυτοδιοίκησης» (ΦΕΚ 244 Α΄)

3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθε−
σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα», 
Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98 Α΄)

4. Τις διατάξεις του άρθρου 10 του Ν. 3584/2007 «Κώδι−
κας Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» 
(ΦΕΚ 143 Α΄)

5. Τις διατάξεις του Ν. 2190/1994 «Σύσταση Ανεξάρ−
τητης Αρχής για την επιλογή προσωπικού και ρύθμιση 
θεμάτων διοίκησης» (ΦΕΚ 180 Α΄) και του Π.Δ. 50/2001 
«Καθορισμός των προσόντων διορισμού σε θέσεις φο−
ρέων του δημόσιου τομέα» (ΦΕΚ 39 Α΄) όπως ισχύει.

6. Τις διατάξεις του ν. 3731/2008 και του Π.Δ. 23/2002.
7. Την αριθμ. 11090/1073/10−2−2009 απόφαση του Γ.Γ.Π. 

Στερεάς Ελλάδας για μεταβίβαση δικαιώματος υπογρα−
φής «Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας».

8. Την αρ. 3902/1999 απόφαση Γ.Γ.Π. Στερεάς Ελλάδας 
(ΦΕΚ857/Β/1999) περί έγκρισης ΟΕΥ του Δήμου Στυρέων 
και τις αρ. 14014/2001 (ΦΕΚ 1826/Β/31.12.2001), 2011/2005 
(ΦΕΚ 356/Β/21.3.2005 και 14167/2007 (ΦΕΚ 2120/31−10−
2007/Β΄) όμοιες.

9. Την αρ. 76/2009 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλί−
ου του Δήμου Στυρέων περί τροποποίησης του Οργανι−
σμού Εσωτερικής Υπηρεσίας (ΟΕΥ) του Δήμου.



14382 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*02010193006100008*

10. Το αρ. 23/10−6−2010 πρακτικό του Υπηρεσιακού Συμ−
βουλίου ΟΤΑ Ν. Ευβοίας που γνωμοδότησε ομόφωνα 
για την τροποποίηση του ΟΕΥ του Δήμου Στυρέων, 
αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την αρ. 3902/1999 απόφαση Γ.Γ.Π. Στε−
ρεάς Ελλάδας (ΦΕΚ857/Β/1999) περί έγκρισης σύστασης 
ΟΕΥ του Δήμου Στυρέων και τις αρ. 14014/2001 (ΦΕΚ 
1826/Β/31.12.2001), 2011/2005 (ΦΕΚ 356/Β/21.3.2005 και 
14167/2007 (ΦΕΚ 2120/31−10−2007/Β΄) όμοιες και εγκρίνου−
με την αρ. 76/2009 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Στυρέων που αφορά στην τροποποίηση του 
ΟΕΥ ως ακολούθως:

Η τελευταία παράγραφος του άρθρου 3 «Γραφείο 
Δημοτικής Αστυνομίας» γίνεται άρθρο 4 και έχει ως 
εξής:

«Άρθρο 4
Σύσταση Δημοτικής Αστυνομίας

1. Η υπηρεσία της Δημοτικής Αστυνομίας, όπως έχει 
συσταθεί με το άρθρο 2 του ν. 3731/08 οργανώνεται σε 
επίπεδο Αυτοτελούς Τμήματος.

Το Αυτοτελές Τμήμα ασκεί τις αρμοδιότητες των παρ. 
1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 11, 15, 16, 19, 21, 22, 24, 25, 26, 27 και 
28 της παρ. 1 του άρθρου 1 του ν. 3731/2008.

2. Η ιεραρχία του προσωπικού του αυτοτελούς τμή−
ματος έχει ως εξής:

I. Ένας (1) Τμηματάρχης
II. Ένας (1) Επόπτης
III. Τρεις (3) Δημοτικοί Αστυνομικοί.
Παράγραφος Α΄
Θέσεις Προσωπικού
Οι θέσεις του προσωπικού της Δημοτικής Αστυνο−

μίας κατατάσσονται στις κατωτέρω κατηγορίες και 
κλάδους:

1. Κλάδος Π.Ε. Δημοτικής Αστυνομίας, θέση μία (1)
2. Κλάδος Τ.Ε. Δημοτικής Αστυνομίας, θέση μία (1)
3. Κλάδος Δ.Ε. Δημοτικής Αστυνομίας, θέση τρεις (3)
Παράγραφος Β΄
Αρμοδιότητες Προϊσταμένου
Ο προϊστάμενος του αυτοτελούς τμήματος έχει τις 

κατωτέρω αρμοδιότητες:
− Είναι υπεύθυνος για τη σύννομη, εύρυθμη και απο−

τελεσματική διαχείριση των διαδικασιών που έχουν 
σχέση με τη λειτουργία της υπηρεσίας της Δημοτικής 
Αστυνομίας.

− Είναι υπεύθυνος για την άσκηση των αρμοδιοτήτων 
όπως προβλέπονται από τις σχετικές διατάξεις.

− Παρέχει κατευθύνσεις για την εφαρμογή των προ−
γραμμάτων δράσης, θέτει στόχους για την υλοποίησή 
τους.

− Αναφέρεις το Δήμαρχο τα προβλήματα που επι−
κρατούν στην περιοχή δικαιοδοσίας της Δημοτικής 
Αστυνομίας.

− Καθορίζει το προσωπικό που θα απασχολείται σε 
βάρδιες και κατά τις αργίες με κατάλληλη εναλλαγή 
του.

− Προγραμματίζει, συντονίζει, εποπτεύει και ελέγχει 
το έργο του προσωπικού.

− Φροντίζει για τη διατήρηση σχέσεων καλής επικοι−
νωνίας, συνεργασίας και αμοιβαίας κατανόησης μεταξύ 
του προσωπικού.

− Παραλαμβάνει την εισερχόμενη αλληλογραφία, επι−
σημαίνει τα ιδιαίτερης σημασίας και επείγουσας φύσης 
έγγραφα, δίνει οδηγίες στους αρμόδιους και ελέγχει 
για την έγκαιρη διεκπεραίωσή τους.

− Συνεργάζεται αρμονικά με τις αρμόδιες κατά περί−
πτωση διοικητικές, δικαστικές και αστυνομικές αρχές.

Παράγραφος Γ΄
Επιλογή στις θέσεις της ιεραρχίας και του προϊστα−

μένου του αυτοτελούς τμήματος.
Η επιλογή στις θέσεις της ιεραρχίας διενεργείται 

σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 7 του άρθρου 8 του 
ν. 3731/2008, όπως ισχύουν κάθε φορά.

Τα κριτήρια για το σχηματισμό της κρίσης είναι αυτά 
που αναφέρονται στις διατάξεις της παρ. 3, του άρθρου 
9 του ν. 3731/2008, όπως ισχύουν κάθε φορά.

Η επιλογή του προϊσταμένου του αυτοτελούς τμή−
ματος διενεργείται με τη διαδικασία των αντιστοίχων 
διατάξεων του άρθρου 10 του ν. 3731/2008.

Εφόσον δεν πληρούνται οι προϋποθέσεις του άρθρου 
8 του ανωτέρω νόμου η επιλογή στις θέσεις της ιεραρ−
χίας γίνεται με τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 16 
του ίδιου νόμου». 

2. Μετονομάζεται το υπάρχον άρθρο 4 (Διεύθυνση 
Τεχνικών Υπηρεσιών και Περιβάλλοντος) σε άρθρο 5.

3. Μετονομάζεται το υπάρχον άρθρο 5 (Περιοδική απα−
σχόληση διοικητικών υπαλλήλων) σε άρθρο 6.

4. Μετονομάζεται το υπάρχον άρθρο 6 (Αποκέντρωση 
Υπηρεσιών στα Δημοτικά Διαμερίσματα) σε άρθρο 7.

5  Μετονομάζεται το υπάρχον άρθρο 7 (Αρμοδιότητες 
Προϊσταμένων) σε άρθρο 8.

6. Μετονομάζεται το υπάρχον άρθρο 8 (Όργανα Συ−
ντονισμού των υπηρεσιών) σε άρθρο 9.

7. Μετονομάζεται το υπάρχον άρθρο 9 (Κανονισμοί 
λειτουργίας των υπηρεσιών του Δήμου) σε άρθρο 10.

8. Μετονομάζεται το υπάρχον άρθρο 10 (Τακτικές Ορ−
γανικές θέσεις με σχέση εργασίας Δημοσίου Δικαίου) 
σε άρθρο 11.

9. Μετονομάζεται το υπάρχον άρθρο 11 (Προσωρινές 
θέσεις με σχέση εργασίας Αορίστου Χρόνου) σε άρθρο 
12.

10. Μετονομάζεται το υπάρχον άρθρο 12 (Θέσεις Προ−
ϊσταμένων) σε άρθρο 13.

11 Μετονομάζεται το υπάρχον άρθρο 13 (Προσωπικό 
εποχιακών κ.λπ. αναγκών) σε άρθρο 14.

12. Μετονομάζεται το υπάρχον άρθρο 14 (Τελικές δι−
ατάξεις) σε άρθρο 15.

13. Μετονομάζεται το υπάρχον ακροτελεύτιο άρθρο 
(Κάλυψη δαπάνης) σε άρθρο 16.

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης προκα−
λείται δαπάνη ύψους 104.874,00 ευρώ σε βάρος των 
Κ.Α. 10−6011.01 και 10−6011.02 του προϋπολογισμού του 
Δήμου Στυρέων οικονομικού έτους 2010 καθώς και για 
τα επόμενα έτη, η οποία θα προβλέπεται στους οικείους 
προϋπολογισμούς (αντίστοιχοι Κ.Α.).

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβέρνησης.

Κατά τα λοιπά ισχύει η αρ. 3902/1999 απόφαση Γ.Γ.Π. 
Στερεάς Ελλάδας (ΦΕΚ 857/Β/1999) περί έγκρισης 
ΟΕΥ του Δήμου Στυρέων και οι αρ. 14014/2001 (ΦΕΚ 
1826/Β/31.12.2001), 2011/2005 (ΦΕΚ 356/Β/21.3.2005 και 
14167/2007 (ΦΕΚ 2120/31−10−2007/Β΄) όμοιες.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Χαλκίδα, 28 Ιουνίου 2010 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης 
Α. ΛΑΔΕΡΟΥ ΤΣΙΜΠΡΙΚΙΔΟΥ  


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2010-07-21T09:18:20+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




